
Para uma vida melhor 519

PROPOSTA COMERCI.41 READEQUADA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICmAL DE SOLONÓPOLE

A LOCMED HOSPITALAR LTDA, com sede à Rua Herbene, n' 425, Bairro Messejana, CEP 60.842-
120, Fortaleza, Ceará, Telefone (85) 3033-2727 / (85) 99125-7688, inscrita no CNPJ n' 04.238.95 ]/0001-54
Inscrição Estadual n' 06.685.718-0, propõe ao Município de Solon6pole o constante no objeto do Edital de
Pregão Eletrânico n' 2023.07.31.01-PE, conforme segue:

OBJETO:CONTliATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
-XORRETIVA DE EQUnAmENTOS HOSPITALARES DE INIBRESSE DA SECRETARIA DE

SAljDE DA PREFEITURA MUNICnAL DE SOLONÓPOLE-CE, CONFORME ESPECBICAçõES
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICOaEjiMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

LOTE trNICO

N'
ITEM Especificações Und

Quantidades

Mês l Equip.

Valores

Unitário Total

Locação com manutenção preventiva e
corretiva de concentrados de oxigénio - lO
LPM; concentrador de oxigénio 10 LPM.
locação de kit composto por: locação de
concentrados de oxigénio dotado de fluxo
variável de 0 a IOL/min(dez litros por
minuto). filtros para remoção de
poeira,bactérias e outras partículas. sistema de
alarme para indicação de defeitos e
intercorrências como queda de pressão, falha
elétrica e concentração de oxigênio fora dos
parâmetros normais de operações, móvel
montado sobre rodízios, alimentação elétlica

R$ 350,00
(Trezentos e
Cinquenta

Reais)

R$ 8.400,00
(Oito Mne

Quatrocentos
Reais)

l Mês

110v/60}lz. acompalüa transíomiador.
acompanhado dos: seguintes
nasal com extensor e capo umidificador
Marca: Gaslive
Modelo: 7F-íOW
Anvisa n' 81278590019
Acompanha Transformador

Acessórios
Cânula Nasal (JG Moriya)

LIMA DE AQUINO:1
621

O fb.com/!ocmedho$pi ir e Éacmedho$pi
www.locmed.com.br⑥



Para uma vida melhor

10349590031

Copo Umidincador(JG Moriya) - Antiga n'
10349590075

520

Bipap com sequência - equipamento de
ventilação não invasiva binível-ventilador
gerador de puxo com dois níveis de pressão
(bilevel) principais características: contempla
os modos ventilatórios mínimos espontâneo,
espontâneo controlado, controlado, pressão
controlada e cpap. modo com opção de
volume médio assegurado através de
oscilações de pressão sequência respiratória
os ajustes ventilatóríos pemlitem 05 intervalos
de no mínimo ipap de 4 a 30 cm de h20; epap
de 4 a 25 cmh20; cpap de 4 a 20 cmh20
sequência respiratória de 0 a 30 ipm; tempo
inspiratório máximo de 0,5 a 3 segundos:
rampa programável de até no máximo 45
minutos; tempo de subida: 2 0,1 a 0,6s;l
sensibilidade automática: controle de
vazamento; LCD com infomlações mínimas
de pressão, vazamento, disparo e tempo de
uso; alamaes de falha eletrica desconexão.
faina de ventilação da mascara. alta e baixa
pressão, alto e baixo volume minuto; pesos Mês
máximo de 2 kg; alimentação bivoltj*""
automático/ 60 HZ; acompanha: umidifícadorl
aquecido.máscara facial com dupla camada
em silicone com cotovelo de conexão girando
360' válvula de exalação e fixador cefálico
com suporte em velcro de 04 pontas; circuito
não invasivo para bipap com duas traqueias,
válvula exalatória, copo coletor de umidade;
filtro bacteriológico para ventilador mecânico.
Marca: Philips
Modelo: Dreamstation Avaps
Anvisa n' 10216710366

R$ 250,00
(Duzentos e
Cinquenta

Reais).

2 12 2 R$ 6.000,00
(Seis Mil Reais)

Acessórios:
Umidificador(Philips) - Anvisa: 10216710366
Máscara Facial(GasliVe) - Antiga n'
81278590022
Circuito não evasivo(Ventcaré) - Anvisa n'
80677040002
Válvula Exalatória(Ventcare) - Anvisa n'
80677040003
Circuito Invasivo(Ventçare) - Anvisa n'

M①
BRUNO#

CAMARGO L}MAg=g
DE AQUIN0:h; bmüEJ:B==

2

1) fb.com aç-:8dhospiiaiar e focmedhósp
www.lacmed.com.br



Para uma vida melhor 521

80677040019
Filtro Bacteriológico(Philips) - Anvisa n
10216719014

Aspirador cirúrgico: aspirador de secreção
com alta capacidade de vácuo e fluxo,:próprio
para uso profissional hospitalar: com caixa de
proteção do motor em plástico resistente;
móvel com pedestal e, no mínimo 04 rodízios

@ '' !ócmedho$piEaiar e iocmedho
www.locmedcom.br

 

Cama fâwíer adulto - controle manual cama

fàwler estrado articulado em chapa perfurado
movimentos. comandadosatravés de duas
manivelas escamoteáveis, cabeceira, peseira e
grades de proteção em tubo redondo. pés

colchão hospitalar d28
Marca: Santa Clara
blodelo: Cama Manual
Anvisa n' 80413280006
Obs: Acompaiüa o colchão D28

12 4
RS 130,00
(Cento e

Trinta Reais)

RS 6.240.00
(Seis Mil

Duzentos e
Quarenta Reais).

5

Cama fawler elelrica 4 motores acompanham
colchão hospitalar
Marca: Mercedes l Mês
Modelo: Eléüica Ml-506 HMC
Obs: Acompanha o colchão

R$ 130,00
12 1 2 l (Centos

Trinta Reais)

R$ 3.120.00
(Três MilCento e

Vinte Reais)



Para uma vida melhor 522

Locação com manutenção preventiva e
corretiva de monitor multiparamétrico com
tela mínima de 10'. tft colorido. touchscreen
com resolução 800x600 pixels. número de
formas de ondas: 4 parâmetros ecg. respiração,
nibp, sp02, temperatura, ondas salvas 120
horas de uma onda de ecg(ou de sp02 se ecg
não estiver sendo monitorado) tendências
gráficas 120 horas lista de valores numéricos
120 horas recaia arütmia 120 horas histórico
de alarmes 120 horas tempo de operação de
bateria 6 horas, gravação 3 traçados interface
de rede padrão dimensões aproximadas 330 lx
274 a x 156 p mm acessórios inclusos: kit de
acessórios com cabo de ecg 3 vias, extensor de
sp02. sensor de sp02 adulto. manguito adulto e
mangueira extensora
Marca: Nihon
Modelo: SVM 7501
Anvisa n' 80914690023
Obs: Acompanha os acessórios solicitados.

(R$ 181,00
(Cento e

Oitenta e Um
Reais)

R$ 4.344.00
(Quatro Mil
Trezentos e
Quarenta e

Quatro Reais)

6 Mês 12

Locação com manutenção preventiva e
corretiva de çonçcntrador de oxigênio 5 LPM
com concentração de aproximadamente 95%
de oxigénio, com fluxo de até 5 litros por
minuto, e rodízios para locação do
equipamento. tensão de 220 volts. peso de
aproximadamente 15 kg acompanhado dos
seguintes acessorios: copo umidi:fícador,
cânula nasal com extensor de silicone.
Marca: Philips
Modelo: Everflo
Anvisa n' 10216710219

R$ 392,00
(Trezentos e
Noventa e

Dois Reais).

R$ 65.856,00
(Sessenta e Cinco
MilOitocentos e
Cinquenta e Seis

Reais)

37 Mês 12 14

Acessórios:
Cânula Nasal Silicone c/ extensor(Gabisa) -
Anvisa n' 80423540008
Copo Umidiãcador(JG Moriya) - Anvisa n'
10349590075

Valor Global da Proposta: R$ 96.799,68(Noventa e Seis Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta
e Oito Centavos).

Prazo de execução dos serviços: 12(doze) meses
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

CAMARGO LIM AgS:=S=====Z:=H'
DE AQUIN0:jijK:8n"",-w-'':'''""
62111868353 =B=:igt=ã-'; ~

1) fb.com/iecmedhospitãiar iacmed:ho$pkalõr
www.locmed.com.br



Para uma 'vicia melhor qg Q

Declaramos que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo l
Projeto Básico/Terno de Referência deste edital

Declaramos que, no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a prestação dos serviços:
inclusive as relacionadas com:

Encargos sociais, tmbalhistas, previdenciários e outros;

Tributos, taxas e tarifa, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer inítações;
Seguros em geral, da hfortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prquízos causados à

Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços objeto desta licitação

Fortaleza-CE, 17 de Agosto de 2023.
BRUNO CAMARGO êf:R3'''''-"'-" u""".:

LAMA DE AQUINO:
62111868353 f:$â 89uw"-'"

LOCMED HOSPITALAR LTDA
BRtJNO CAMARGO LIMO DE AQUiNO

DIRETOR COMERCIAL
RG: 960.025.531-09

CPF: 621.118.683-53

ⓕ Oito.çam/iocmedhospiíatar toçmed:bospitaiar
www.locmed.com.br



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

Dependências MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE - SAÚDE - (CE)

Licitação: (Ano: 2023/ MUN]C]PiO DE SOLONOPOLE / N' Processo: 2023.07.3] .01 - PE)

às 09:04:20 horas do dia 16/08/2023 no endereço RUA DR QUEIROZ-S/N, bairro
CENTRO, da cidade de SOLONOPOLE - CE, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a)
MARCA MONICA BARBOSA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de
nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão N' Processo
2023.07.31.01 - PE - 2023/2023.07.31 que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL

'1

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços

Lote (1) - LOTE UNICO

Após a etapa de lances, ,, foram apresentados os seguintes menores preços

RS 184.990.08

,-..\ Lote (1) - LOTE UNICO

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o
menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da
disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto
bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e
o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu

No dia 16/08/2023. às 09:34:38 horas. no lote (1) - LOTE UNICO - a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada -

11/09/2023 Página l de 2

Regedor

MED HOSP TALAS

 
SERVIÇOS DE AR



servidor: px10aop00001.multisalas-05. No dia 18/08/2023, às 08:31:53 horas, a situação do
lote foi finalizada. = ,õ l.]

No dia 18/08/2023, às 08:31:53 horas, no lote (1) - LOTE UNICO - a situação do lote foi
alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO
VENCEDOR. No dia 11/09/2023, às 12:53:49 horas, a situação do lote folfinalizada

No dia 11/09/2023, às 12:53:48 horas, no lote (1) - LOTE UNICO - a situação do lote fo

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO.

No dia 11/09/2023, às 12:53:48 horas, no lote (1) - LOTE UNICO - pelo critério de menor

preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa LOCMED HOSPITALAR LTDA
com o valor R$ 96.800,00

Diante do registro de intenção do representante CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA
da empresa B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA no lote (1) - LOTE UNICO. em interpor

recurso o Pregoeiro da disputa abriu prazo legalpara apresentação formaldas razões e
contra razões do recurso

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa
declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações
detalhadas sobre o andamento do processo

MARIA MONICA BARBOSA
Pregoeiro da disputa

ANNE CAROLINE TORRES LOPES
Autoridade Competente

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO
Membro Equipe Apoio

Proponentes:
34.239.627/0001-11 B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA
04.238.951/0001-54 LOCMED HOSPITALAR LTDA
35.959.058/000141 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA

11/09/2023 Página 2 de 2



Licitação [n' 10138{01 e Lote [n' l]

ANNE CAROLINE TORRES LOPES

Responsáve

MARCA MONICA BARBOSA

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

Apoio

Lista de fornecedores

Participante Segmento Situação

OE* Arrematante

ME'

Classificado

R$ 96.800.00

RS 169.920,00

R$ 170.000,00

Data/Hora lance

16/08/2023 09:29:08:482

16/08/2023 09:33:14:865B2G CAINFOTEC COMPRIME LIDA

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LIDA

Mostrando de l até 3 de 3 registros

'npo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o üpo de segmento anualmente deciarad

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outns Empresas IME-Micro Empresa IC00P-Cooperativa IND-Não definido

16/08/2023 09:32:57:802

Lista de mensagens

Data e hora do registro
16/08/2023 09:04:20:434

Participante

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

Mensagem

6/08/2023 09:04:20:434

16/08/2023 09:04:20:434

Começou a disputa do lote.

A melhor proposta foi de R$180.990.00, que é o menor valor ofertado para este lote

Existem entendimentos do Tribunalde Contas da União (TCU) de que intervabs de tempo entre lances
representam mais uma solução na busca de lsonomia entre licitantes.

Em atendimento do Acórdão do TCU Ro 1216/2014 nário, poderá ser demandada o preenchimento de
CAPTCHA entre os lances de um mesma fomecedor

O tempo mínimo entre lances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5
segundo(s). - quando este não fo} o melhor da sa

O tempo mínimo entre fornecedores em relação ao melhorlance da sala deverá ser de 5 segundo(s).

O valor mínimo entre lances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01
quando este não for o melhor da sala

O valor mínimo entre lances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01
quando este não for o melhor da sala

No modo de disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de

Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envio de lances.

Após esse tempo,. entraremos.na fase de fechamento iminente de laqles, essa fase se encerrará após
tr;nscoMdo o período de até dez minutos. aleatoriamente determinado

Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de fomla
automática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máximo de IO

O tempo normalde disputa do lote foi encerrado. Até agora. o melhor valor oferecido foi de R$180.990.00.

O tempo randõmico foi encerrado. sendo decorrido 07 minutos e 57 segundos nesta fase.
Em instantes as empresas classMcadas confomle regra desta modalidade de disputa serão convocadas
para fase de lance final e fechada

Neste momento. o fomecedor autor da melhor oferta e todos os autores das afeitas que ficaram em
valores de até dez por cento superiores à melhor oferta. estarão habilitados para ofertar um lance

Hinale fechado dentro do prazo de até cinco minutos. sendo sigilosa até o encerrado deste prazo

Na ausência de. no mínimo. três ofertas nas condições acima: os fomegedores dos melhores lances
subsequentes, na ordem de classiRcação. até o máxima de três, poderão oferecer

}m lance finde fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até Q encerramento da prazo-

Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.

Na ausência de lance finde fechado. haverá o hein.ócio.da etapa fechada para que os demais
fomecedores. até o máximo de três, na ordem de classifícaçãa

possam ofertar um lance finde fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste

O fornecedor, SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LIDA, está convocado para ofertar um
lance finde fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste orazo.

FOTEC COMPRIME LTDA. está convocado para ofertar um lance finde fechado
e será sigiloso até a encerramento deste prazo.

O fomecedor, LOCMED HOSPITALAR LIDA, está convocado para ofertar um lance final
até dnco minutos. que será sigiloso até o encerramento deste prazo

O melhor valor oferecido foi de R$180.990.00.

Encerrado o prazo para envio de lance fãnale fechado

Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07
(Lei das Cooperativas)

A menor proposta foi dada por LOCMED HOSPITALAR L:TDA no valor de R$96.800,00.

A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.

usosquinze

ta

P

16/08/2023 09:04:20:434

16/08/2023 09:04:20:434

6/08/2023 09:04:20:434

SISTEMA
SISTEMA

16/08/2023 09:04:20:434 SISTEMA

SISTEMA6/08/2023 09:04:20:434

16/08/2023 09:17:20:434

16/08/2023 09:17:20:434

16/08/2023 09:19:20:434 SISTEMA

""'\ 16/08/2023 09:19:20:434

16/08/2023 09:27:17:434

6/08/2023 09:27:17:434

SISTEMA
SISTEMA

16/08/2023 09:28:17:434

16/08/2023 09:28:17:434

16/08/2023 09:28:17:434

6/08/2023 09:28:17:434
6/08/2023 09:28:17:434

6/08/2023 09:28:17:434

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

16/08/2023 09:28:17:434

16/08/2023 09:28:17:434 SISTEMA

6/08/2023 09:28:17:434

16/08/2023 09:28:17:434 SISTEMA

16/08/2023 09:28:17:434

16/08/2023 09:33:17:434

16/08/2023 09:33:17:434

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

16/08/2023 09:33:17:434

16/08/2023 09:33:17:434

S ISTEMA

SISTEMA



Data e hora do regist

6/08/2023 09:34:38:055

7/e8/2023 09:15:28:550

17/08/2023 09:44:15:5el

17/08/2023 10:47:40:768

Paücipant
SISTEMA

LOCMED HOSPITALAR LIDA

B2G CAINFOTEC COMPRIME
UDA
B2G CAiNFOTEC COMPRIME
LIDA

B2G CAINFOTEC COMPRIME
LTDA

B2G CAINFOTEC COMPRIME
UDA

A disputa do lote fai definMvamente encerrada.

Sr. Pregoeiro. proposta de preços readequada enviada por e-mail, conforme orienl

Bom dlaID. pregoeiro(a), qualhorário irá abrir o prazo recursalaqulno sistema, favo

ag

Qua! horário será ibera o prazo para interpor recua! azado(ay

17/08/2023 13:49:56:681 Baa tarde! Qualhorário irá abrir prazo para manifestação de Sr. pregoeiro???
43

17/08/2023 13:53:00:599 Requeremos o direito de fecuno, com lídima justiça. quanto ao não atendimento da item 5.6.3. PA
AFE/AE + Certificado de Autoriza③o de Funcionamento da Empresa - EXPEDIDA PELA ANVIS4-
CERTIFICADO AFE/AE. pois a LOCMED não apresentou taldocumenta.

quisiiado, enviou apenas uma consulta online, não atendendo ao exigido no Edital, cam futcrojno art.50

BOA TARDE SR REPRESENTANTE DA EMPRESA B2G CAINFOTEC COMPRIME LIDA O PRAZO
SERÁ ABERTO DIA 18/08 AS 08:3C

Requeremos o direito de recurso, com lídima justiça, quanto ao não atendimento do üem 5.6.3. DA
AFÉ/AE + Certificado de Autorização de Funcionamento da Empresa - EXPEDIDA PELA ANVISA-
CERTIFICADO AFE/AE. pois a LOCMED nãa apresentou taldacumento

RLPgigaeira, favor nos informar julgamento de Recurso. conforme e-mailjá requerida e Editando prazo-

encontra no TCE

ríd At.te

resentante da Empresa B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA, o julgamento recoB

B2G CA[NFOTEC COMPRIME
LIDA

17/08/2023 16:49:16:998

18/08/2023 08:38:24:222 B2G CAINFOTEC COMPRIME
LIDA

04/09/2023 10:05:27:44Q B2G CAINFOTEC COMPRIME
UDA

11/09/2023 08:50:56:198

Mostrando de l até 41 de 41 regisl

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso jchat i outras

.-k.efta de lances

11/08/2023 15:20:00:391

2

16/08/2023 06:52:09:907

16/08/2023 09:29:08:482

Nome do fornecedor

R$ 226.896.00 LOCMED HOSPITALAR LIDA

R$ 184.990.08 B2G CAINFOTEC COMPRIME LIDA

R$ 180.990,00 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LIDA

R$ 96.800,00 LOCMED HOSPITALAR L:TDA

R$ 170.000.00 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA

R$ 169.920,00 B2G CAINFOTEC COMPRIME LIDA
16/08/2023 09:32:57:802

16/08/2023 09:33:14:865

Mostrando de t até 6 de 6 registros

Importante: a coluna '!' exibe as não conformidades detectadas em relação aos '!ancas registrados irregularmente" que não atenderam

participação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibida for astro do lance está em conformidade

regras de negócios estabelecidas para

Histórico da análise das propostas e lances
16/08/2023 09:34:38:0551+ Arrematad

Data/Hora 18/08/2023 08:31:53:110 '+ Declarado venced

LOCMED HOSPITALAR INDA

1/0g/2023 12:53:48:9951" Adjudicad

R$ 96.800,00



P R }: l.'E ITU RA D [

olonópoleS
44

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a
que Ihe confere o inicia XX do art. 4', da Lei n' l0.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE{E, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BAS}CO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o
presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrõnico Ne 2023.07.31.01-PE, em
favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termas do presente processo

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte
licitante, conforme PREGÃO ELETRÕNICO, o qualé considerado parte integrante e índissociáveldeste.

Solonópole-CE, ll de Setembro de 2023

Anne CiàoUne Torres Lopes
Secretária de Saúde

Rua Dr. Queíroz Lama, 330. Centro, Solonópale - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001- 57 l forte: [88) 3518 1387 www.solonopole.ce.gov.br

  ATEM LICiTANTE CNPj VALOR DOS !TENS

  OI l LOCMEDHOSPiTALARLTDA l 04.238.95i/0001-54 l R$8.400,00

  02 l LOCMEDHOSPITALARLTDA l 04.238.9SI/0001-54 l R$6.000,00

06 LOCMEDHOSPITALARLTDA l 04.238-951/0001-s4 R$2.839,68

04 LOCM ED HOSPITALAR LTDA 04.238.951/0001-54 R$ 6.240,00

05 LOCM ED HOSPITALAR LTDA 04.238.951/0001-54 R$ 3.120,00

06 LOCMED HOSPITALAR LTDA 04.238.951/0001-54 R$ 4.344,00

  07 LOCMED HOSPITALAR LTDA 04.238.951/0001-54 R$ 65.856,00

  VALOR TOTAL: (NOVENTA E SEIS Mlb SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E R$ 96.799,68
SESSENTA E 01T9



:⑩
P R l:: l.' !: l 'l' t' R A D t:

olonópoleS

ANEXO i Aa TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO EIETRÕNICO Ne 2923.Q?.31.Gl-PE

Rua Dr. Queiroz Lima, 330. Centro, Solonópale - CE. 63.620 000. /
CNPJ: 07.733.256/0001 57 l cone; (88) 3518 1387 l www.solonopole.ce.dov.br

LOTE ÚNICO QUANTIDADES VALORES

ITEM DESCRIÇÃO UND MES CQUÉP. UNITÁRIO MENSAL TOTAL

 

LOCAÇÃO COM MANUTENÇA
PREVENTIVA E CORRETIVA DE

ONCENTRADOR DE OXIGÉNIO -lO LPM
ONCENTRADOR DE OXIGEN[O - ]OLPM

LOCAÇÃO DE KIT COMPOSTO POR
LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE

XIGENIO DOTADO DE: FLUXO VARIAVE
DE o A toUmiN (DeZ LITROS POF
MINUTO). FILTROS PARA REMOÇÃO DE
POE[RA. BACTERiAS E OUTRAS PARTÍCULAS

STEMA DE ALARME PARA INDICAÇÃO DE
DEFEITOS EINTECORRENCIAS, COMC

UEDA DE PRESSÃO. FALHA ELÉTRECA E
ONCENTRAÇÃO DE OXIGÉNIO FORA DOS

PARÂMETROS NORMAIS DE OPERAÇÕES
MÓVEL MONTADO SOBRE RODIZIOS
LIMENTAÇÂO ELETRÊCA DE

llOV/60HZ.ACOMPANHA
RANSFORMADOR. ACOMPANHADO DO
EGUINTES ACESSORIC)S: CANULA NASA
OME>aENSOR E COPO UMIDÉFiCADOR

MARCA: GASLIVE

uÊs 12 02 R$ 3so,ao R$ 700, 30 R$ 8.40a.oü



Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE, ó3.ó20-00ã
CNPJ: 07.733.256/0001 57 ] cone: (88] 3518 1387 l www.solonopote.ce.gov.br

  l;Solonópole iJ?

 

FALHA ELÉTR[CA, oesc(]fm/ FALHA D
ENTiLAÇAO DA MASCARA, ALTA E BAI

PRESSÃO. ALTO E BAIXO VOLUME
MINUTO; PESO MÁXIMO DE 2 KG

LIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO/ 6
HZ : ACOMPAN HA; U MID IFICADOF

QUEC[DO. MÁSCARA FACIAL COM DUPU
CAMADA EM SILICONE COM. COTOVELC
)E CONEXÃO GIRANDO 360' VÁLVULA DE
EXALAÇÃO E Fl>aDOR CEFÁLICO CON
APORTE EM VELCRO DE 04 PONTAS

CiRCU[TO NÃO INVASIVO PARA BIPAP CON
DUAS TRAQUÉIAS, VÁLVULA EXALATÕRIA

C)PO COLETOR DE UMIDADE; FILTRO
BACTERIOLÕG[CO PARA VENTILADOF
MECAN[CO.

ARCA: PHI LI PS          

46

ASPIRADOR CIRURGICO: ASPIRADOR DE

SECREÇÃO COM ALTA CAPACIDADE DE
VÁCUO E FLUXO. PRÓPR[O PARA USO
PROFISSIONAL HOSPITALAR; COM CAIXA

DE PROTEÇÃO DO MOTOR EM PLÁSTICO
RESISTENTE; MÓVEL COM PEDESTAL E.

NO MÍNIMO. 04 RODÍZ[OS DE, NO MÍNIMO.

3" E FREIOS; PEDAL ELÉTRICO PARA
ACIONAMENTO CONTINUO OU

NTERMITENTE; ASPIRAÇÃO NUSTÁVEL
ATÉ 22POLHG: REGISTRO DE AGULHA EM

AÇO INOX PARA AJUSTE DE VÁCUO;
BOMBA COM SISTEMA DE DIAFRAGMA.
LSENTO DE ÓLEO; BAIXO NÍVEL DE

RUÍDO: VACUÕMETRO CALIBRADO ATÉ
29 POL HG; FLUXO DE
APROXIMADAMENTE 24 LITROS/M;
SISTEMA DE SEGURANÇA QUE
NTERROMPE A ASPIRAÇÃO EM CASO DE
FRASCO CHEIO; ALARMES AUDIOVISUAIS

N DICATIVOS DE DESCON EXMO DO
SENSOR DE ENCHIMENTO E
NECESSIDADE DE TROCA DE FRASCO;

MICROFiLTRO BACTERIOLÓGICO;

AL[MENTAÇÃO ELÉTRICA COM REDE DE
220V - 60 HZ; MOTOR DE NO MiNIUO %
HP. ACOMPANHA: FRASCO DE VIDRO DE

3 LITROS. TAMPA E LAI EX

MARCA: OLIDEF

MES IZ 04

 

R$ 236,64 R$ 2 839.68



-ole
CAMA FAWLER ADULTO - CONTROLE
MANUAL CAMA FAWLER ESTRADO
ARTICULADO EM CHAPA PERFURADO

MOVIMENTOS, COMANDADOS ATRAVES
DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS,

CABECEIRA, PESEIRA, E GRADES DE

PROTEÇÃO EM TUBO REDONDO. PÉS
PROTEGIDOS POR PONTEIRAS DE
BORRACHA. DIMENSÃO 1.90XO. 90XO.
50.ACOMPANHA: COLCHÃO HOSPITALAR
D28
MARCA: SANTA CLARA

MÊS
04 R$ 130,00 R$ 520,00 R$ 6.240,00

.MA FAWLER ELETRICA - 4 MOTORES
5 ACOMPANHAM COLCHÃO HOSPITALAR

MARCA: MERCEDES MÊS 12 02 jnSi30,00 R$260,00 l R$3.i20,00

LOCAÇÃO COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE

MONITOR MUUIPARAMÉTRICO COM
TELA MÍNIMA DE IO'', TFT COLORIDO,
TOUCHSCREEN COM RESOLUÇÃO 800 X
600 PIXELS. NÚMERO DE FORMAS DE

ONDAS: 4 PARÂMETROS ECG,

RESPIRAÇÃO, N[BP, SP02,
TEMPERATURA. ONDAS SALVAS 120
HORAS DE UMA ONDA DE ECG (OU DE
SP02 SE ECG NÃO ESTIVER SENDO

MONITORADO) TENDÊNCIAS GRÁFICAS
120 HORAS LISTA DE VALORES

NUMÉRICOS 120 HORAS RECAI!

ARRITMIA 120 HORAS HISTÓRICO DE

ALARMES 120 HORAS TEMPO DE

OPERAÇÃO DE BATERIA 6 HORAS

GRAVAÇÃO 3 TRAÇADOS INTERFACE DE
REDE PADRÃO DIMENSÕES
APROXIMADAS 330 L X 274 A X 156 P

MM ACESSORIOS INCLUSOS: KIT DE

ACESSÓRIOS COM CABO DE ECG 3 VIAS,
EXTENSOR DE SP02, SENSOR DE SP02
ADULTO, MANGUITO ADULTO E
MANGUEIRA EXTENSORA.

MARCA: NIHON

LOCAÇÃO COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE

CONCENTRADOR DE OXIGÊNI0 5 LPM
COM CONCENTRAÇÃO DE

APROXIMADAMENTE 95% DE OXIGÊNIO,

6

12 02 R$ 181,00 R$ 362,00 R$ 4.344,00

7

12 14 R$ 392,00 R$ 5.488,00 R$ 65.856,00

Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE. ó3.620-000. \ J/là$'1/u/y
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l cone: (88) 3518 1387 l www.solonopole.ce.gõV.br



-''x
Solonópole-CE, ll de Setembro de 2023

Anne Ci!!piiÍie'Tôrres Lapas
Secretária de Saúde

Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620 000
CNPj: 07.733.256/0001-57 cone: (88) 3518 1387 l www.solonopale.ce.gov.br

 

 

COM FLUXO DE ATEI%ROS POR

MINUTO, E RODIZIOS PARA LOCAÇÃO DO
EQUIPAMENTO. TENSÃO DE 220 VOLTS
PESO DE APROX[MADAM E NTE 15 KG
ACOMPANHADO DOS SEGUINTES

ACESSORIOS: COPO UMIDIFICADOR.
CANULA NASAL COM EXTENSOR DE

SILICON E

MARCA: PHILIPS            
VALOR TOTAL "«.+@



PRe FE ll'URA DE

olonópoleS
38

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE SAÚDE do Município de Salonópole-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de
Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atríbuiçõeslegais, especialmente a que Ihe conferem o incisa
XXli do art. 4',da Lei n' l0.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROMETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITA constantes das anexos do edital resolveÍm)
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO Ne
2023.07.31.01 - PE, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins
de direito

'') Notifique-se o(s) llcitante(s)vencedor(es) para assinatura do TERMO DE CONTRATO
ndicado no instrumento convocatória

prazo

Solonópole-CE, ll de Setembro de 2023

ACNE C/IBÇ)dWoX'ÉES LARES
SECRETÁRIA DE SAÚDE

A gente faz. q.gentecuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro. Solonópole - CE. 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/000t-57 1 fine: (88) 3518 1387 1 www.sclonopole.ce.gov.br

  ITEM LICiTANTE CNPJ VALOR DOS ITENS

OI LOCMEDHOSPITALARLTDA 04.238.951/000154 R$ 8.400,00

-l 02 LOCMCOHOSPiTALARLTDA 04.238.9sí/oooi-54 R$6.000,0a

06 LOCMEDHOSPITALARLTDA 04.238.951/0001-54 R$2.839,68

04 LOCMEDHOSPITALARLTDA 04-238-951/0001-54 R$6.240,00

  D5 LOCMEDHOSPITALARLTDA 04.238-951/0001-54 R$3.120,00

06 LOCMEDHOSPITALARLTDA 04-238951/0001-54 R$4.344,00

  LOCM ED HOSPITALAR LTDA 04.238-951/0001-S4 R$ 65.856,00

VALOR TOTAL: (NOVENTA E SEIS Mlb SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E
SESSENTA E OITO CENTAVOS)

R$ 96.799,68


